
Taknemmelig over livet 

Randi Mikkelsen fra Vejen blev i 2021 ramt af en blodprop i venstre siden af hjernen. Herefter 
fulgte et hårdt forløb med behandling, masser af genoptræning og vanskelige beslutninger. Men 
Randi smiler stadigvæk – taknemmelig over at være i live og med håbet om at kunne inspirere 
andre. 

- Jeg er simpelthen så taknemmelig for livet, og jeg vil nok også sige, at jeg er blevet noget skarpere på 
mine holdninger og prioriteter i hverdagen. 

Sådan lyder den helt kortfattede status fra Randi Mikkelsen fra Vejen på en smuk forårsdag i april – 
næsten præcis tre et halvt år efter, hun blev ramt af et stroke.  

Den 21. oktober i 2021 ved sengetid får Randi pludselig voldsom hjertebanken samtidig med, at det 
begynder at summe ud i højre arm. Først tænker hun, at det skyldes, at hun ikke har fået taget sin 
blodtryksmedicin samme morgen, men det bliver hurtigt værre, og hun bliver utilpas. Hun har det 
udefinerbart underligt. 

Så da hendes mand, Lars, kort tid efter kommer hjem efter at have luftet hunden, beder hun ham om 
at ringe til vagtlægen. Heldigvis afviser han og ringer i stedet for 1-1-2, for da ambulancen straks efter 
ankommer, er både Randis tale og førlighed i højre side påvirket. 

Sagkundskaben tog fejl 
Randi Mikkelsen har en blodprop i hjernen, og hun får derfor trombolysebehandling. Hendes akutte 
forløb er ukarakteristisk, fordi hendes symptomer faktisk helt forsvinder for derefter at komme tilbage 
igen hele 28 gange, mens hun venter på behandlingen, og efter behandlingen er hun indlagt på 
sygehuset i halvanden uge, inden hun overflyttes til rehabilitering i Grindsted. 

- Jeg ankommer til Grindsted i en kørestol, og hverken lægen eller ergoterapeuten tror på, at de kan få 
liv i højre arm igen, siger Randi og fører herefter sin kaffekop op til munden med sin højre hånd som en 
understregning af, at sagkundskaben heldigvis tog fejl. 

For 8 uger senere kan hun nemlig selv gå ud ad døren fra rehabiliteringsstedet i Grindsted, kun støttet 
af en enkelt krykke. 

- Det er bare så vigtigt, at man kommer i hænderne på de rette personer. Jeg havde en fantastisk god 
fysioterapeut, som genoptrænede mig og hele tiden troede på mig, siger Randi. 

Fortæl hvordan du har det! 
Randi Mikkelsens stroke har bestemt haft store konsekvenser for hende og Lars. Blandt andet har hun 
været nødt til at afvikle sin frisørsalon, ligesom huset nu er sat til salg, fordi der er for mange trapper, 
og frisørsalonen i øvrigt ligger i deres bolig. 

Ikke desto mindre er hun smilende og glad. I stedet for at være vred over det mistede, er hun glad for, at 
hun har tid til at hente de to dejlige børnebørn. For sådan er Randi: Hun møder verden med et smil, 
som gør det hele lidt lettere. Og det må gerne smitte – Randi har således lavet en instagram profil, hvor 
hun opfordrer andre i samme situation til at selvtræne. 



- Jeg kan jo se, at der er andre, der på det mentale plan mangler lidt hjælp til at komme videre. Og jeg 
ved fra mig selv, hvor meget godt der kan komme ud af, at man passer sin træning. Det er super hårdt – 
ingen tvivl om det. Men jeg gør det: To – tre gange om ugen går jeg til genoptræning, og de andre dage 
selvtræner jeg herhjemme, siger Randi, som også har en meget klar opfordring til alle andre: 

- Hvis du føler ubehag, eller der på en eller anden måde er noget galt, så skal du fortælle det til dem, 
du er sammen med. Du skal ikke gå i seng eller gå og gemme det eller finde på undskyldninger. Få det 
sagt, så der kan blive slået alarm, hvis det er alvorligt. Ellers kan det ende helt galt! 

Du kan følge Randi Mikkelsen på Instagram, hvor hun deler sin rejse i livet efter sit stroke på profilen 
min_nyehjerne. 

 


